
Página 100   Segunda-Feira, 9 de Setembro de 2019 Nº 27585
<BEGIN:1113485:100>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 
072/2019 -

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 

dia 23 de setembro de 2019 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, 
o “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SEGURANÇA 
E MONITORAMENTO E PLANTÃO 24 h ATRAVÉS DO SISTEMA 
ELETRÔNICO DE ALARME, RONDAS E PRESENÇA DE MONITOR 
SEMPRE QUE SOLICITADO EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE MATUPÁ”. Maiores informações através do Edital nº. 
108/2019, que está disponível no site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ 

à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-
022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.
Matupá - MT, 06 de setembro de 2019. CRISTIANA PEREIRA SERRA 

<END:1113485:100>

<BEGIN:1113544:100>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 068/2019

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizou no dia 28 de agosto de 2019 
às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a PREGÃO PRESENCIAL 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS 
SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E RECARGA 
DE GÁS DOS APARELHOS AR CONDICIONADO, REFRIGERADORES, 
FREEZERS E BEBEDOUROS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT, aonde 
consagrou-se vencedores do certame os Licitantes: JEANS JUNIOR 
BATISTA, inscrita no CNPJ: 19.936.248/0001-97, com valor total de R$ 
280.689,66  e JOAO CARLOS DA SILVA ROCHA ME, inscrita no CNPJ: 
11.652.116/0001-21, com valor total de R$ 56.645,00. Matupá - MT, 06 
de setembro de 2019. CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Pregoeira 

<END:1113544:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1113547:100>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, 
através da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 179/2019, 
torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N° 56/2019, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, cuja abertura ocorrerá as 08:00hs do dia 19/09/2019, na sede da 
Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, 
s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: Contratação de empresa para 
execução de Serviços comuns de Engenharia para Manutenção de Pontes 

no Termo de Referência - anexo I, do edital. Os interessados poderão retirar 
o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, das 07:00 
às 11:00 e 13:00h ás 17:00 ou através do site http://www.nobres.mt.gov.
br/transparencia. Maiores informações poderão ser obtidas através do 
telefone (65) 3376-4200 - Ramal 4218.
Nobres, 06 de setembro de 2019.

NADIR DA SILVA. PREGOEIRA
K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600

<END:1113547:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1113457:100>

AVISO DE PUBLICAÇÃO - LEILÃO N º 002.2019

A Prefeitura Municipal de Nova Mutum, situada à Avenida, n º 1.250 N, 
Centro, Nova Mutum - MT, torna público através de sua CPL, que fará realizar 
às 08 horas do dia 18 de Outubro de 2.019, leilão para alienação dos bens 
( veículos e equipamentos ), conforme Anexo I. Edital e anexos: Deverá ser 
retirado no site do município ou pelo email  
. Maiores informações pelo telefone **65-3308.5400. Nova Mutum - MT, 06 
de Setembro de 2019. 

Fabrício Luiz Gonçalves.
Presidente da CPL

<END:1113457:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1113440:100>

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2019

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado 
na modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 027/2019, 
e os demais resultados apresentados pela Pregoeira, homologo o presente 
certame para todos os efeitos previstos em lei. O objeto do Processo 
Licitatório é Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Materiais Permanentes - Equipamentos Hospitalares para equipar as 
Unidades de Saúde do Município de Novo Mundo - MT, de acordo com as 

MT, em 06 de setembro de 2019.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1113440:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1113437:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.094/2019 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.214/2019-PMPL

PREGÃO Nº. 094/2019. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo 
Decreto nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993.OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA 
A UNIDADE DE SAUDE ESF RESIDENCIAL GLORIA E O CENTRO DE 
ESPECIALIDADES MEDICAS -CEM DO MUNICIPIO DE PONTES E 
LACERDA/MT. CREDENCIAMENTO: das 08h30 às 09:00h do dia 25 de 
setembro 2019. INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 25 de setembro de 
2019 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: 
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 
3266-2716. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA 
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, 
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 06 de setembro de 2019.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1113437:100>

<BEGIN:1113438:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.º 083/2019-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.188/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA TAPA BURACO E 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO 
DE PONTES E LACERDA.O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 009/2018 
da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições 
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 

a empresa EMAM- EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, vencedora dos 
itens 01 a 03, com valor total de R$5.907,00 (cinco milhões e novecentos 
e sete mil reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.
ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 06 de setembro de 2019.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1113438:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1113502:100>

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL - NORTE ARAGUAIA

CONTRATO Nº. 002/2019

CONTRATADA: PNEUS VIA NOBRE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
01.976.860/0048-91.
OBJETO: O presente contrato visa a Futura e Eventual Contratação de 
empresa para fornecimento de PNEUS, com entrega em Porto Alegre do 
Norte-MT, para atender as necessidades do Consórcio Intermunicipal de 
Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental “Norte Araguaia”. VALOR 
GLOBAL: R$ 148.716,00 (cento e quarenta e oito mil, setecentos e 
dezesseis reais).  DATA: 26/08/2019.  VIGÊNCIA: 08/03/2020.

DANIEL ROSA DO LAGO
Presidente

<END:1113502:100>


